

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Hrabia de Nesselrode Pułkownik, i Adjutant J.C.M. W.X: powrócił z Brześcia Litew: znowo zaślubioną Małżonką, zdomu W. JP:T: Gorską.

W. Miosroszewski Major, Adjutant Xcia Zajączka J.P. na własne żądanie dla interesów familijnych, otrzymał dymisją zpozwozeniem noszenia munduru wojska.

Doniesienia handlowe, prawie są także iak przeszle.

w Rękodzielni nadwornych klejnotników PP. Sienickiego i Hildebranda w Kamienicy Wizytkowskiej na przeciw Saskiego pałacu dostać można wszelkich Bizuterji, tudzież gwiazd i krzyżów orderów Cesarsko Ross: i i Królewsko Polskich, w najnowszym kształcie, robionych w Warszawie, tamże są nowo ustanowione Dystynktorja dla członków kapituły Sandomirskiej.

Dobroczytność. Żdarzenie prawnicze.

Przy końcu tego lata w Ogrodzie Krańskim, przyszedł do siedzącego na ławce pewnego Urzędnika człowiek nieznamy proszący o wspomnienie: Ten dał mu kilka groszy, mówiąc iż lepiej było aby się udał do pracy; ubogi nato z westchnieniem rzecze,, pracowałbym chętnie Panie, abym miał czem tylko zacząć,, Szanowny urzędnik chętniey smutną tego człowieka niedołą, mówi do niego: Niemam przy sobie pieniędzy, ale masz

ten zegarek złoty z repetièrem, przedaj go i weź się do iakiej roboty. Zebrzący zadziwiony tą wspaniałą łaską, niechciał przyjąć tego daru, aż pod pewnym warunkiem, toiest: iż by mu wiadome było miejsce pomieszkania swego Dobroczyńcy. Na naleganie proszącego Urzędnik wymienia ulicę iliczbę domu w którym mieszka. Niewyszło trzech miesięcy przychodzi tenże nieznamy do pomieszczenia domu, poznaje swego dobroczyńcę, oddaje mu zegarek z najczulszem podziękowaniem, mówiąc, iż go zastawił zaraz na Lombardzie, pieniądze użył na kupienie statków do swego rzemiosła potrzebnych, i już jest w stanie iż i zegarek wykupit i wyżyć się może z żoną i dziećciem. Znajdują się po wielkich miastach ludzie prawdziwie potrzebni; znajdują się też i wspaniale dusze.

ROZMAITOŚCI.

Doktor Macculach znalazł przypadkiem nowy sposób sprawienia sztucznego mrozu za pomocą mieszaniny potluczonego lodu i spirytusu, wjednem z doświadczeń termometr Rra: miał pokazywać przeszło 56 stopni niżej zera. Ciekawa rzecz czy nasi Fizycy potwierdzą to odkrycie, i czy lody w cukierniach Warszawskich przez to zanieją.

Wczasie porządkowania Biblioteki i różnych kolekcji należących do Cesarskiej Akademji nauk w Petersburgu, znaleziono przypadkiem kilka tablic miedzianych, po których

wycisnieniu okazało się że składają bardzo wielki plan topograficzny dobycia Smoleńska przez Polaków w r. 1654. na rozkaz Króla Władysława w Gdańsku r: 1656 rytym. Plan ten z wielu względów iest ciekawy, najprzód że iest dawniejszy od wszystkich znanych pomników topograficznych historii wojennej na północy, powtóre że go nigdzie więcej niema, a przynajmniej nigdzie onim niewzmiankowane, po trzecie że daie dokładne wyobrazenie ubiorów, broni i zwyczajów wojskowych owego czasu. Jest to bez wątpienia zdobycz Piotra I wzięta w Słucku razem z biblioteką Radziwiłowską.

w Szwecji zebrało się wiele młodzieży, tudzież wielu wojskowych chcących udać się do Grecji.

w Wiedniu dano przed kilkunastu dniami Trajedją Woltera *Smierć Cezara* nowo tłumaczoną w Warszawie przez Dom: *Lisieckiego*, publiczność tamtejsza z zapalem przyjęła to piękne dzieło.

Sejm Czeski w Pradze rozpoczął się d. 15 Paździ: i ukończył się dnia tegoż.

w Jednym z miasteczek Tyrolskich żyje Obywatelka mająca 27 dzieci, wszystkie są córki, i bardzo do siebie podobne, co rok odbywała szczęśliwie pologi, i żądne z tak licznej rodziny dzieci nieumarło; osobliwszą iest rzeczą że 5 starszych córek już zamężnych również iak matka corocznie wydają na świat po córce, do.

tań takich wnuczek już jest 15. Ta płodna matka ma teraz lat 48, a jeśli długo pożyje i wyda wszystkie córki za mąż, które jak ona wydadzą tyleż córek na co się zanosi, będzie to rodzina jedna znajobitszych, a przez podobieństwo figur i twarzy jedna z najosobliwszych na świecie.

Do najciekawszych dzisiejszych dzieł należy rękopis Hrabiego de *Vaudreil* politycznych wypadkach na wschodzie, który wydał autor Królówi Francuzkiemu.

w Królestwie Neapolitańskim zakazano od r. 1822 pobierać jaką bądź opłatę od Kosciół w r. 1822 pobierać jaką bądź opłatę od Kosciół na rzecz skarbu publicznego.

Zjawił się nowy Kompozytor muzyki we włoszech Margrabia *Sampjery*, jego operę *Zaida* otworzono po długiej przerwie Teatr S. Karola w Neapolu,

w Turynie osądzono na śmierć 35 znakomych osób należących do ostatniej rewolucji, niektórzy z nich znajdujący się zagranicą przysłali protestacją przeciw temu sądowi.

w Pierwszych dniach Paździ: tak gwałtownie wzmożła się morowa zaraza w Barcelonie iż w jednym dniu umierało po 350 ludzi żadnego niemających ratunku.

Jeden z sławnych członków towarzystwa Węglarzy Neapolitańskich nazwiskiem *Passana* udał się do Grecji, dano mu dowództwo nad znacznym korpusem Cefalończyków, i już pobit kilkakroć Turków.—w Grecji tworzy się legion cudzoziemski, w którym są wojskowi różnych narodów Europejskich.

Lubownikom Botaniki donosimy osobliwość w naszym klimacie, iż w ogrodzie *Niego-szowskim* pod Krakowem kwitło tego lata rzadkiej piękności *Drzewo Tulipanówne* czyli *Liriodendron Tulipifera*, drzewo to podobnem jest

do Jaworn, liść ma tak wielki jak talerz. Miły oku sprawuje widok, ma na wierzchu obszerną koronę przyozdobioną naksztalt Tulipana na długim prądku wiszącami kwiatami w pasy koloru ognisto żółtego i pomarańczowego

w *Bremie* umarł pewny bogaty mieszczanin bezdzietny, w testamentie cały majątek zapisał Powstańcom Greckim, lecz rząd miasta niepotwierdził tego zapisu.

w Anglii ogłosił pewny zegarmistrz iż w krótkce wynajdzie machinę robiącą buty i trzewiki. Jeżeli się to sprawdzi, obuwie będzie Bogu dzięki nierównie tańsze.

Przyjechali do Warszawy

Maciej Rabe Oby: z Łowicza.
Borowski Władysław Sędzia z Kalisza.
Roszynowski Karól Prezydent z Piotrkowa.
Gnatowski Jan Oby: z Pawłówki.
Szymkiewicz Oby: z Kielc.
Krawczkowski Karól Oby:
Krowalski Paweł Oby: z Osiecka.
Grajewski Woj: Oby: z Kypina.
Neleudyński b: Kapi: Gwar: z Moskwy
Baginski Jan Oby: z Czarnocina.
Bieniewski Ignacy Oby: z Mszczonowa.
Latecki Antoni Oby:
Baliński Oby: z Płocka.
Maryński Piotr Oby: z Xieżeńca.
Paczkowski Karól Oby:
Staniżewski Józef Oby: z Wilna.
Bremer Antoni Chirurg z Pultaska.
Brandys Oby: z Lublina.
Korycki Józef Oby: z Stanisławowa.
Moszkowski Oby:
Płonczyński Pułkownik z Warki
Wolłowicz Sta: Oby: z Roszkowa.
Zabokrzycki Felix z Osiecka.
Gorecki Oby: z Wilna.

DONIESIENIA.

Panorama na Krakowskiem Przed: Nr. 151
okaże dnia 4 b. m. nowe widowiska, iako: 1. M. Peterzburg 2. część M. Paryża, 3. M. Genua. 4. Okolica Szwajcarii. 5. M. Londyn. 6. M. Wiedeń 7. M. Konstantynopol. 8. Wypięt S. Heleny.— Tamże znajdują się dwa Automata oczem Affisze obszerniej doniosą.— Wchód zlot: 1. i gro: 15 lub złoty ieden, dzieci płacą połowę.

Jest do sprzedania młoda Kasztanowata Klacz angielszowana wierzchowa, o której dowiedzieć się można u Margrabiego Pałacu Kazimierowskiego Nr: 394.

Pewny Kawaler mający znajomość w Sądownictwie i w zarządzeniach Ekonomicznych, życzy sobie umieścić się na prowincji, iako stosownie dotych przedmiotów ma także i z ukończonych Szkół zaletę, mieszka teraz na Miodowej ulicy pod Nr: 495 na trzeciem piętrze, w tym samym miejscu mieszka także życzący sobie na prywatnego nauczyciela miejsca.

Niżej podpisany ma honor donieść Szanownej Publiczności iż przybył prosto z Florencji z świeżym transportem rozmaitych pięknych rzeczy Alabastrowych i oraz pięknych obrazów. Magazyn mój będzie w Marywili pod filarami Nr: 67 *Piotr Cherubini.*

w Handlu Mikołaja Tankowicza na ulicy Długiej pod Nr: 541 na przeciwko domu XX. Paulinów, dostać można wina Węgierskiego, na beczki, garce i kwarty, zapomniarną cenę, garniec czystego stołowego zlp: 10 kwarta zif. 2 gro: 15 także w lepszych gatunkach na różne ceny, oraz w butelkach starego wina z roku 1800 1811.

Dnia 3 Listo: stopni ciepła 5.